PAGE
7

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Камышловского городского округа
(в соответствии с постановлением главы Камышловского городского округа

от 24.12.2012 года №1848 «Об организации и проведении публичных слушаний»)
Дата проведения: 25 января 2013 года.
Место проведения:  Свердловская  область, город Камышлов, улица Свердлова, 41 (актовый зал).
Время проведения: 17 часов 00 минут.
Присутствовали:

1. От заказчика:

Председательствующий на публичных слушаниях: Пушкарев М.М. - заместитель главы администрации Камышловского городского округа по городскому хозяйству;

 Заместитель председательствующего – Нифонтова Т.В. – главный специалист, главный архитектор Камышловского городского округа;

Секретарь: Подюкова С.А. – специалист Службы главного архитектора администрации Камышловского городского округа.

Члены комиссии:
Гаан А.И. – председатель Комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа;

Чикунова Т.А. – председатель Думы Камышловского городского округа;
Семенова Л.А. – заведующая отделом ЖКХ администрации Камышловского городского округа;

Гридин Г.П. – заведующий административно-правовым отделом  администрации Камышловского городского округа.

На основании журнала регистрации участников (список зарегистрированных участников (приложение №1) на публичных слушаниях присутствовали – 13 человек.
На публичных слушаниях применялся демонстрационный материал:

1. Слайд-шоу.
ПОВЕСТКА
(вопросы, выносящиеся на публичные слушания):
1.  Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования – «под объект торговли (магазин)», в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, город Камышлов, улица М.Горького, 15а, общей площадью 24 кв.м, с кадастровым номером 66:46:0103004:210, принадлежащем на праве собственности Рысеву О.В.
2.  Внесение изменений в Карту функционального зонирования Правил землепользования и застройки Камышловского городского округа, утвержденных решением Думы Камышловского городского округа  от 16.07.2009 № 346:

2.1. Изменить границы территориальной зоны Ж-2 (зона малоэтажных многоквартирных жилых домов (1-3 этажа) за счет изменения границы территориальной зоны П-5 (производственная зона V класса предприятия и производства СЗЗ 50 м.) на земельном участке с кадастровым номером 66:46:0103004:1615, расположенном по адресу: Свердловская область, город Камышлов, улица Пролетарская, 14.
2.2. Изменить границу территориальной зоны П-5 (производственная зона V класса предприятия и производства СЗЗ 50 м.) за счет изменения границы территориальной зоны ЗОП (земли общего пользования) в районе ул.Пролетарской.
2.3. Изменить границу территориальной зоны Ж-2 (зона малоэтажных многоквартирных жилых домов (1-3 этажа)) за счет изменения границы территориальной зоны П-5 (производственная зона V класса предприятия и производства СЗЗ 50 м.) в квартале центральной части Камышловского городского округа, ограниченный улицами: Свердлова – Урицкого - К.Маркса - Р.Люксембург.
ВЫСТУПАЛИ:

Со вступительным словом выступил председательствующий на публичных слушаниях Пушкарев Михаил Матвеевич:

- в соответствии с постановлением Главы Камышловского городского округа от 24.12.2012 года  №1848 «Об организации и проведении публичных слушаний» проводятся публичные слушания по вопросам о предоставлении условно разрешенного вида использования – «под объект торговли (магазин)», в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, город Камышлов, улица М.Горького, 15а и об утверждении проекта решения Думы Камышловского городского округа по внесению изменений в Карту функционального зонирования Правил землепользования и застройки Камышловского городского округа, утвержденных решением Думы Камышловского городского округа  от 16.07.2009 № 346. Со дня опубликования данного решения в администрацию города предложения о порядке, сроках подготовки и содержанию документации не поступали. В соответствии со  ст. 46, Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о публичных слушаниях на территории Камышловского городского округа, утвержденным решением Камышловской городской Думы от 10.11.2005 года №362, на меня возложены обязанности председательствующего на публичных слушаниях проводимых сегодня. Секретарь публичных слушаний – специалист Службы главного архитектора администрации Камышловского городского округа Подюкова Светлана Анатольевна.  В процессе проведения публичных слушаний ведется протокол, в который вносятся все предложения и замечания участников публичных слушаний.
Слово предоставлено секретарю публичных слушаний Подюковой С.А., которая ознакомила участников публичных слушаний о поступивших от заинтересованных лиц замечаниях и предложениях в срок, отведенный для их подачи; ознакомила со списком выступающих, а так же с порядком принятия предложений и замечаний в процессе проведения публичных слушаний и с информацией о количестве зарегистрировавшихся участников публичных слушаний.

Секретарь Подюкова С.А. доложила:

- Согласно Журналу регистрации участников публичных слушаний на публичных слушаниях присутствуют 13 человек. Во время проведения собрания предложений и замечаний от участников публичных слушаний не поступало.

В срок, отведенный для подачи замечаний и предложений, в канцелярию администрации Камышловского городского округа  не поступало.
Докладчиком на публичных слушаниях является заместитель председателя – Нифонтова Т.В.
Заявлений от лиц, желающих выступить содокладчиками на публичных слушаниях, организатору проведения публичных слушаний не поступало.
 Предложения, замечания и вопросы в письменной форме подаются через секретаря публичных слушаний. Предложения, замечания и вопросы по обсуждаемой теме, в устной форме, участниками публичных слушаний могут быть заданы докладчику по окончании его выступления.
Продолжительность проведения публичных слушаний определяется до 18.00 часов 25.01.2013 года.
Слово предоставляется докладчику – главному специалисту, главному архитектору Камышловского городского округа Нифонтовой Т.В.
1. О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка,  расположенного по адресу: г Свердловская область, город Камышлов, улица М.Горького, 15-а.

Земельный участок, расположенный по адресу: Свердловская область, город Камышлов, улица М.Горького, 15-а, с кадастровым номером 66:46:0103004:210, с разрешенным использованием: для строительства капитального гаража, принадлежит на праве собственности Рысеву Олегу Владимировичу (Свидетельство о государственной регистрации права 66 АЕ №600371).

Данный участок, согласно Правил землепользования и застройки Камышловского городского округа расположен в территориальной зоне Ж-3 (зона среднеэтажных многоквартирных жилых домов) и предполагает условно разрешенный вид использование под отдельно стоящими объектами торговли менее 500 м2.

 В ходе обследования, границы земельного участка примыкают к объекту капитального строительства (магазин), принадлежащего на праве собственности Рысеву О.В.

Прошу проголосовать кто за то, чтобы предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка – под торговлю «магазин»
За – 13, против - 0, воздержались – 0.

2. О внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Камышловского городского округа в отношении квартала, ограниченного ул. Пролетарская — ул. Тобольская — ул. Кирова — ул. Ленина.

Земельный участок, расположенный по адресу, Свердловская область, город Камышлов, улица Пролетарская, 14, принадлежит на праве собственности Трубину С.А.(Свидетельство о государственной регистрации права 66-АГ 864188 от 02.10.2009 года), с разрешенным использованием: под часть объекта бытового обслуживания (баня), в границе территориальной зоны П-5. Данный участок был разделен на земельные участки: участок №1 и участок №2, общей площадью 72 кв.м, с кадастровым номером 66:46:0103004:1615.

В соответствии со ст. 2.3 Правил землепользования и застройки Камышловского городского округа в зоне П-5 не предусмотрено размещение объектов сотовой связи. В связи с этим изменить разрешенное использование не предполагается возможным.

Учитывая представленные материалы (проектная документация) и необходимость увеличения радиуса радиопередающих станций в городе предложено изменить границы территориальной зоны П-5, за счет организации территориальной зоны Ж-3 (зону среднеэтажных многоквартирных жилых домов) у земельного участка с кадастровым номером 66:46:0103004:1615, с целью изменения разрешенного использования на условно разрешенный вид: под объект связи.

Принимая во внимание вышеизложенное, прошу голосовать, кто за то, чтобы изменить границы территориальной зоны П-5, за счет организации территориальной зоны Ж-3.
За – 13, против - 0, воздержались – 0.

3. О рассмотрении предложения ООО «К-777» по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Камышловского городского округа, по перезонированию части территории  ЗОП в производственную зону П-5.

Обществу с ограниченной ответственностью «К-777» принадлежат на праве долгосрочной аренды:

 - земельный участок, расположенный по адресу: Свердловская область, город Камышлов, улица Пролетарская, 113-д, с кадастровым номером 66:46:0107001:28, с разрешенным использованием под объект коммунально-складского назначения;

- земельный участок, расположенный по адресу: Свердловская область, город Камышлов, улица Пролетарская, 113, с кадастровым номером 66:46:0107001:809, с разрешенным использованием под объект промышленности (склад и площадка для хранения материалов).

Вышеуказанные земельные участки, согласно Правил землепользования и застройки Камышловского городского округа, утвержденных решением Думы Камышловского городского округа от 16.07.2009 года №346 находятся в зоне общего пользования (ЗОП). Смежные земельные участки расположены в производственной зоне П-5. В ходе обсуждения отмечено, что данная территория используется только в целях производственного назначения. Жилая застройка отсутствует в радиусе 50 метров.

Прошу проголосовать кто за то, чтобы внести изменения в Правила землепользования и застройки Камышловского городского округа, по перезонированию части территории  ЗОП в производственную зону П-5.

За – 13, против - 0, воздержались – 0.

4. О рассмотрении предложения Южакова С.В. по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Камышловского городского округ, по перезонированию части территории  П-5 в зону малоэтажных многоквартирных жилых домов Ж-2.
      На комиссии по землепользованию и застройке Камышловского городского округа от 11.12.2012 года, рассмотрено предложение Южакова С.В. по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Камышловского городского округ, по перезонированию части территории  П-5 в зону малоэтажных многоквартирных жилых домов Ж-2. Решением комиссии Южакову С.В. предложено перед рассмотрением данного вопроса на публичные слушания предоставить:

- экспертное, экологическое заключение о соответствии намерений требованиям санитарно – эпидемиологического законодательства при проведении строительства;
- экспертное заключение  газовых служб о возможности капитального строительства.
Южаковым в срок до 18.01.2013 года документация не предоставлена.

Прошу проголосовать, кто за то, чтобы предложение Южакова С.В. перенести на следующие публичные слушания, после предоставления запрашиваемой документации.

  За – 13, против - 0, воздержались – 0.

Секретарь публичных слушаний Подюкова С.А.:

- Предложения, замечания и вопросы в письменной форме участниками публичных слушаний секретарю публичных слушаний не предоставлялись.
Слово предоставляется председательствующему на публичных слушаниях Пушкареву Михаилу Матвеевичу.

На основании поступивших предложений и замечаний прошу голосовать за решение собрания участников публичного слушания от 25.01.2013 года (приложение №3): Рекомендовать Главе Камышловского городского округа:

- предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, город Камышлов, улица М.Горького, 15-а;

- вынести на утверждение проект решения Думы Камышловского городского округа о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Камышловского городского округа, исключив п.1.3.
Итоги голосования: «За» - 13 чел.,  «Против» - 0 чел., «Воздержалось» - 0 чел.

Заключительное слово председательствующего на публичных слушаниях Пушкарева М.М.:

- Публичные слушания по вопросу о предоставлении условно разрешенного вид использования – «под объект торговли (магазин)», в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, город Камышлов, улица М.Горького, 15а и об утверждении проекта решения Думы Камышловского городского округа по внесению изменений в Карту функционального зонирования Правил землепользования и застройки Камышловского городского округа, утвержденных решением Думы Камышловского городского округа  от 16.07.2009 № 346, проведены в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами Камышловского городского округа.
Публичные слушания считать состоявшимися. Секретарю публичных слушаний представить председательствующему на подпись протокол публичных слушаний и заключение о проведение публичных слушаний. Заключение о результатах публичных слушаний направить Главе Камышловского городского округа и опубликовать в газете «Камышловские известия» и на официальном сайте www.gorod-kamyshlov.ru.

Председательствующий

на публичных слушаниях:

М.М.Пушкарев

Секретарь:

С.А.Подюкова

Приложение №3

к протоколу публичных

слушаний от 25.01.2013г.

РЕШЕНИЕ

собрания участников публичных слушаний от 25.01.2013г.

по вопросу о предоставлении условно разрешенного вида использования – «под объект торговли (магазин)», в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, город Камышлов, улица М.Горького, 15а и об утверждении проекта решения Думы Камышловского городского округа по внесению изменений в Карту функционального зонирования Правил землепользования и застройки Камышловского городского округа, утвержденных решением Думы Камышловского городского округа  от 16.07.2009 № 346,
  Рекомендовать Главе Камышловского городского округа:

 - предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, город Камышлов, улица М.Горького, 15-а;

- вынести на утверждение проект решения Думы Камышловского городского округа о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Камышловского городского округа, исключив п.1.3.